ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015

КАРАР

№ 1221

Об исполнении бюджета муниципального
образования Елабужский муниципальный
район за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 50 решения Совета Елабужского
муниципального района от 14 декабря 2012 года № 272 «О бюджетном процессе в
Елабужском муниципальном районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Елабужский муниципальный район за 9 месяцев 2015 года
(приложение № 1).

2. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного
фонда муниципального образования Елабужский муниципальный район за 9
месяцев (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель Р.Л.Исланов

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района
от "20" октября 2015 г. № 1221

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елабужский
муниципальный район за 9 месяцев 2015 года

1. Доходы бюджета
__________________________________________________ тыс. руб.

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 604 566,81 465 387,38
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 459 072,60 330 967,26

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 103 00000 00 0000 000

17 300,00 14 572,27
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 65 358,00 49 339,03
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 0,00 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 6 551,00 7 177,40
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 109 00000 00 0000 000
0,00 2,09

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000

13 695,40 17 925,21
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 112 00000 00 0000 000 7 126,00 8 380,02
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 113 00000 00 0000 000
16 463,81 17 005,17

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000
6 000,00 11 016,60

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 13 000,00 8 992,06
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 000 0,00 10,26
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 840 319,44 756 978,18
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000
840 219,44 757 730,19

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 207 00000 00 0000 000 100,00 100,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 219 00000 00 0000 000

0,00 -852,01
Доходы бюджета - ИТОГО X 1 444 886,25 1 222 365,56

2. Расходы бюджета
тыс. руб.

Наименование показателя
Код расхода по

бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 000 98 489,50 69 395,86
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

000 0102 0000000 000 000
3 829,13 3 685,42

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

000 0103 0000000 000 000

18 057,06 13 278,64
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000 000 000

26 145,32 19 313,14
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000 000 000
12 250,45 8 562,36

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000 000 000 1 709,20 1 709,20
Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000 1 892,83 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 34 605,51 22 847,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 000 1 155,60 1 002,78
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000 000 000 1 155,60 1 002,78
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000 000 000 2 573,01 974,13
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

000 0309 0000000 000 000
1 022,21 716,17

Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000 000 000 203,60 203,60
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

000 0314 0000000 000 000 1 347,20 54,36
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000 36 195,15 29 950,60
Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000 000 000 11 109,40 10 093,26
Водное хозяйство 000 0406 0000000 000 000 0,00 0,00
Водохозяйственные мероприятия 000 0406 2800000 000 000 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 17 300,00 16 855,57

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000 000 000 7 785,75 3 001,77
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000 000 000 77 196,65 45 518,66
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000 000 000 52 938,05 36 035,41
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000 10 041,76 1 501,16
Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 14 126,04 7 982,09
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 000 0505 0000000 000 000 90,80 0,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000 000 000 7 126,00 952,00
Охрана объектов растительного и животного мира и
среды их обитания

000 0603 0000000 000 000 7 126,00 952,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000 000 000 1 106 520,32 722 511,43
Дошкольное образование 000 0701 0000000 000 000 437 298,72 280 664,79
Общее образование 000 0702 0000000 000 000 573 507,81 371 006,81
Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 30 942,00 25 498,33
Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000 000 000 64 771,79 45 341,50
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 96 450,71 65 416,68
Культура 000 0801 0000000 000 000 92 337,51 62 448,13
Кинематография 000 0802 0000000 000 000 4 113,20 2 968,55
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 000 0900 0000000 000 000 4 289,60 587,56
Стационарная медицинская помощь 000 0901 0000000 000 000 758,57 476,55
Амбулаторная помощь 000 0902 0000000 000 000 2 472,23 0,00
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 000 0907 0000000 000 000 1 058,80 111,01
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000 000 000 42 221,42 26 620,26
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000 000 000 1 207,00 960,12

Наименование показателя
Код расхода по

бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000 000 000 15 525,12 9 221,14
Охрана семьи и детства 000 1004 0000000 000 000 25 489,30 16 439,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000 9 137,10 7 802,36
Физическая культура 000 1101 0000000 000 000 5 302,70 5 302,70
Массовый спорт 000 1102 0000000 000 000 3 834,40 2 499,66
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000 000 000 7 200,00 4 228,76
Телевидение и радиовещание 000 1201 0000000 000 000 7 200,00 4 228,76
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

000 1400 0000000 000 000

34 707,10 26 311,88
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

000 1401 0000000 000 000
27 589,00 20 973,92

Иные дотации 000 1402 0000000 000 000 7 118,10 5 337,97
Расходы бюджета - ИТОГО 1 523 262,16 1 001 272,97

3. Источники финансирования дефицита бюджета
тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

000 0105 0000 00 0000 000 78 375,91 -221 092,59
Изменение иных финансовых активов за счет
средств, размещенных в депозиты в валюте
Российской Федерации и иностранной валюте в
кредитных организациях 000 0106 0000 00 0000 000
увеличение остатков средств -1 444 886,25 -1 241 868,65

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000
000 -1 444 886,25 -1 241 868,65

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000
000 -1 444 886,25 -1 241 868,65

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000
000 1 523 262,16 1 020 776,07

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000
000 1 523 262,16 1 020 776,07

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 1 523 262,16 1 020 776,07
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 1 523 262,16 1 020 776,07

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 78 375,91 -221 092,59

Приложение №  2 к постановлению
Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района
от "20" октября 2015 г. №  1221

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального
образования Елабужский муниципальный район за 9 месяцев 2015 года

тыс. рублей

Наименование расходов Сумма
Общегосударственные вопросы 1 551,4
Культура 360,0
Здравоохранение 508,6
Социальная политика 1 719,2
Физическая культура и спорт 468,0
ИТОГО 4 607,2